E r e d e t i j e h á r t y á n , ke t tő s f ü g g ő pecsé t te l , O t t l i k I v á n min . t a n á c s o s 
ú r b i r t o k á b a n . 

I I . 

In nomine Sancte T r i n i t a t i s et individue Unita t is , P a t r i s 
Fi l i i et Spir i tus Sancti . Amen. B E L A Dei grat ia Hungar i e , Dalmat ie , 
Croat ie , Earne, Servie, Gallicie, Lodomer ie Cumanieque rex. Omnibus 
presens scr iptum inspecturis sa lutem in vero Salvatore. Nobile  

in solio iusti t ia suaden te persequimur et regie digni-
t a t i s fastigia sublimari , si subdi t i s bene meritis, quibus v i r tu tum 
premia largi t ionibus gratiosis, donis et munificentiis concurramus 
regio cum favore, u t sic ipsorum probitas auc ta non algeat, dum 
ipsorum facul tates i'ascibus i n t i t u l a t e magnificis, op ta tum recipiunt 
iucremeutum. P r o i n d e ad universorum notitiam harum serie volu-
mus pervenire, quod nos a t t enden te s obsequia e t servi t ia devota, 
fidei constantiam, sinceri tatem notam et p ruden t i am approbatam 
H e r r a n d i magistr i agasonum nostrorum, comitis Musuniensis, dilecti 
e t fidelis nostri, possessiones universas, quas olim eidem contulisse 
et douasse nos constat , evidenter a p u t ipsum magis t rum H e r r a n d u m 
et suos heredes incommutabi l i ter et inrevocabil i ter perpe tuo volen-

') F. reseruauimus. 
2) F . p r a e d i o nostro e x c e p t a m . 
M F . e i u s d e m eum. 
4) F. Wenzislow. 
51 F. Dobra. 
•) F. Benyn. 
*) Az e r e d e t i b e n ké tszer v a u í r v a dupplicis ; d e az első tö rö lve , 
o) F. MCCXXXIV. 
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tes permanere, presentibus eidem damus, concedimus et donamus, 
ac donationes nostras pr ius factas ex certa scientia confirmamus, 
prout imprivilegiis nostris infrascriptis exinde confectis plenius 
continetur, quorum tenor talis : 

B E L A Dei grat ia Hungarie, Dalmatie, Croatie. Rame. Servie, 
Gallicie, Lodomerie Cumanieque rex. Omnibus tam presentibus 
quam futuris . présentes literas inspecturis, salutem in omnium 
Salvatore. Regie sublimitatis Providentia sic famulantium mérita 
prospicere tenetur oculo pietatis, et illos qui merentur remunera-
tionum suarum titulo extollere, ut alii eorum exemplis ad fidelitatis 
opera invi tentur . Proinde ad universorum notitiam volumus per-
venire, quod cum possessio Royka nuncupata, quam militi nostro 
comiti Simoni Gallico propter multas ipsius virtutes et servit iorum 
suorum mérita pro loco descensuali contulerimus, ipso sine liberorum 
solatio decedente ad manus regias merito fuisset devoluta, nos 
recensentes fidelia servitia Herrandi magistr i agasonum nostrorum. 
comitis Trinchiniensis, dilecti et fidelis nostri. que a tempore 
sue pueri t ie tam in domo nostra, quam in diversis expeditionibus 
nostris, quas habuimus contra dominum regni Boemorum et terras 
Austyrie (így) et Styrie ac Moravie, personam suam innumerabilibus 
for tune casibus et iacturis laudabiliter exponendo, in fervore fide-
litatis nobis exbibuit incessanter ; inter quas quedam ipsius fide-
li tates et servitia quedam specialia iussimus presentibus annotari . 
Nam cum misso exercitu nostro terrain Styr ie faceremus devastari. 
idem magister Herrandus sub castro Dobronuc prefectum eiusdem 
castri in prelio campestri persona propria, deiectum lancea interemit, 
ibique idem magister letali ter sauciatus, aliis regni nostri liostibus 
non modicum in dandis plagis incussit formidinem ac terrorem. 
Post hec et dum Castrum Peno in t e r ra Moravie per nostram 
potent iam captum, conservationi ipsius magistri commisissemus. 
idem non sine parva sui suorumque sanguinis effusione dictum 
Castrum per omnia illa tempóra discriminis et guerre viriliter 
conservavit. Ad hec nobis terram Aust r ie devastantibus, tam in 
expugnatione castri Kurchulas, quam aliorum plurimorum, sepe-
dictus magister in nostro conspectu decenter dimicando, prelia 
sepissime inter hostes optinuit digna laude. Verum licet post hec 
et alia ipsius magistri mérita et obsequia, que longa essent per 
singula recitari, magna et alta mereret premia reportare, in recom-
pensationem tamen servitiorum eiusdem, predictam possessionem 
Royka, que cum antea parentum ipsius magistri Herrandi fuisset, 
propter quosdam excessus alienata fuera t ab eisdem, cum terris 
Olfeld et Melchmolad nuncupatis, ad eandem Royka pertinentibus, 
ac cum aliis omnibus uti l i tat ibus et pertinentiis, turr i scilicet lapidea 
que per combustionem erat penitus desolata, et piscatura Danubi i 
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similiter Melchmolacl nuncupata , imprioribus et ant iquis metis , 
quibus an tea per eomitem Simonem possessa fue ra t , prememorato 
magistro H e r r a n d o de p len i tudine gra t ie nos t re perpetuo duximus 
conferendam, in sua, heredum et successorum suorum po tes ta te 
irrevocabil i ter dura turam. Quem et in corporalem possessionem 
omnium premissorum cum test imonio capituli J a u i iensis, per di lectum 
et fidelem nost rum magis t rum Benedictum iudicem curie domine 
regine karissime eonsortis nostre, comitem Castr iferrei , fecimus 
introduci, nul lo contradictore peni tus exis tente ; prout in Uteris dicti 
capituli plenius vidimus contineri . Cum*) siquidem mete, quem-
admodum in eiusdem l i ter is capituli inspexerimus, hoc ordine 
dis t inguntur : Inc ip i t enim pr ima meta t e r r e Boyka apud villain 
Chun et inde vadi t binis met is ad Nogfeld ad terram Bencench 
de Berench. I n d e ad te r ram Omodei episcopi Jaur iens is et f r a t r u m 
suorum, comitum videlicet D e t t i **) et Johann is , i n d e ad villain 
Kallo. I n d e ad villain Bezene, iobagionum castri Musuniensis. 
Inde ab Danubium, ubi te rminatur . I t e m commet.anei t e r r e 
Melchmolad sunt filii Wel ik et Wendig ac alii iobagiones castri. 
I tem commetanei terre Olfeld sunt J u g u n e c et Johannes de 
Bezene et villa Kallo et Zerk, prout tenor l i terarum dicti 
capituli p lenius declaravit et comes Conradus de Owar, qui 
cum présentes cum aliis commetaneis et vicinis fuissent, reambula-
tioni et assignationi d ic tarum ter rarum nullus ex ipsis exs t i t i t 
contradictor . Ad hec eiusdem magistri H e r r a n d i supplicat ionibus 
inclinati, concessimus, servi t ia ipsius ad memóriám revocando, u t 
populos ad dictam possessionem de B o y k a congregates et con-
gregandos comes parrochial is de Musunio nec super fu r t o nec 
super aliis quibuslibet causis debeat vel présumât al iquant ies ***) 
iudicare. U t igi tur huius nostre donatiouis et concessionis series 
robur p e r p e t u e firmitatis obtineat, nec ullo umquam tempore 
possit vel debea t in i r r i tum aliquanties (így ?) revocari, présentes 
dedimus l i t e ras duplicis sigilli nostri munimine communitas. D a t u m 
per manus dilecti et fidelis nostri magis t r i Paul i electi ecclesie 
Albensis, au le nostre vicecancellarii. Anno Domini M. CC. L X V I I . 
tert io I d u s Augusti . Begn i autem nostri vicesimo septimo. I t e m —